Diomedes interfectus est, & equi fatales ab-
 Meneclao.

Meneclao

466. Lacrymae rerum.) Propter res adver-
 tas, calamitas; ab equis Diomedis Thracia
 regis oriundi, humana carne vesci folli-
 tis, quibus ideo dominum ipsum devorant
 dum Hercules tradidit.

474. Primo somno.) Somnus pro nocte, ut
 Georg. 1. 208. Libra die somnique pares ubi-
 cert botu.

475. Tydides.) Diomedes Tydei filius, An.
 1. 243.

477. Xanthum.) Dilis ita dictum, homini-
 bus vero Scyndram, inquit Homerus: cuius
 nomen illud isto antiquis: fluvium Troa-
 dis, ex Ida monte profluente, unde se in
 Helleponenum exonerat.

478. Troilus.) De eius state variae sunt
 sententiae. Virgilii hunc pauperum, Horati
 impudenter facit: alii, ut Hyginus &
 Tzetzes, jam grandiorum, & unum e ma-
 ximi Priami natis. Varia quoque de eius
 morte opiniones: Theocritus & Lycophron,
 cum volunt, ob forent Achilleis armorum,
 in templo Apollinis ab Achille fuisse occi-
 sum: alii, in ipso certamine: alii per vim:
 alii ex infidili.

479. Impar congressus Achillei.) Vel impars Achil-
 le: vel, ut mavult Servius, congressus Achil-
 le: id est, cum Achille: ut Catullus dixit
 in carmine nupt. v. 64. Noli pugnare dubius.
 482. Ver-

480 Fertur equis, curuque heret resupinus inani,
Lora tenens tamen: huic cervixque comeque trahuntur
Per terram, & versa pulvis inscribitur haifa.
Interea ad templum non æque Palladis ibant
Crinibus Iliacos passi, peplumque cerebant,
Suppliciter tristes, & tuas pectora palmis.
Diva solo fixos oculos averti tenebat.
Ter circum Iliacos raptaverat Hectora muros,
Exanimumque auro corpus vendebat Achilles.
Tum vero ingentem gemitum dat pectori ab imo,
490 Ut spolia, ut curus, utque ipsum corpus amici,
Tendenteque manus Priamum confexit inertem.
Se quoque principibus permixtum agnovit Achivis,
Eoalque acies, & nigri Memnonis arma.
Ducit Amazonidum lunatis agmina pelvis
495 Penthesilea furens, misisque in milibus ardet,
Aurea subnectens exerte cingula mammas
Bellatrix, audetque viris concurrere virgo.
Hec dum Dardanio Æneæ miranda videntur,
Dum stropet, obtutaque heret defixus in uno;
500 Regina ad templum forma pulcherrima Dido

In-
trahitur ab equis, & pendet resupinus et curru vacuo, retinens tamen habenas: huic & cervix
& capilli raptantur per humeros, & pulvis suctatur basa inversa. Interea ad templum Palladio
non ipsi omnes, sed Trojane sparsi capillis, & portabant ei pallam, mox more sup-
plicantium, & percussione pectus patens. Dea infensa tensabat oculos deponit in terram. Achiles
traxerat Hectorem ter circa muros Trojanos, & vendebat auro cadaver exanimum. Tunc
autem Æneas emitti ex intimo pectori magnum gemitum, ut videt spolia, & currum, &
ipsum cadaver amici, & Priamum tendenteque manus exarmatus. Annodaverit etiam se mix-
tum principibus Græcis, & exercitus orientalis, & arma nigri Memnonis. Penthesilea furens
dicit turmas Amazonum inistructas scutis lunatis, & ardet inter media milia, ne tenuis cingu-
lum aureum sub nudato ubere, utpote bellatrix, & tandem puerula certare cum viris. Dum ita
mirabilis conficiuntur ab Ænea Trojanæ, dum suspet, & stat defixus in hoc solo affectu; Re-
gina Dido specie clavigera venit in templum,